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 تقديم
عاو  ىن ًناًسخلال شهس  امعسةٌح امسعودًح يينكحمن غٌس امتذسومٌح واموازداخ امسنعٌح ًذناول هرا امذقسًس حسكح قٌيح صادزاخ

، وذمك وفقاً ملأسامٌث الإحصائٌح اميذتعح، وطتقاً منذصانٌف امدومٌح اميذعازف 6109ةامفذسج اميياسنح ىن عاو نح ىقاز :610

 .( H.Sعنٌها، وأهيها امذصنٌف امينسق .)

ودجدز الإشازج أن امنذائج امذٍ دضينها امذقسًس دعذتس أومٌح. وقد ًطسأ عنٌها ةعض امذعدًه فٍ ضوء ىا قد ًسذجد ىن 

 ىعنوىاخ.

 

 

 

 .قد ًحدز احٌانا ةعض امفسوقاخ فٍ اميجاىٌع او امنسث نذٌجح مذقسًث الازقاو ىلاحظح<

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 :لإزسال أي دعنٌق أو اسذفساز، ًسجى الادصال ةنا ىن خلال ىا ًنٍ

 

 امهٌئح امعاىح ملإحصاء

 الإدازج امعاىح ملإحصاءاخ الاقذصادًح

 0>008امسًاض  – 79;7ص.ب< 

 امسعودًحاميينكح امعسةٌح 

 11 ::= 00 >810807 هادف<

 info@stats.gov.saةسًد إمٌكذسونٍ< 

  www.stats.gov.saإنذسنر< 
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: الصادرات  غير البترولية اولا

 تطور الصادرات -0

( ىنٌون زًـال خلال     ( ىنٌون زًـال ىقاةه )     ) :610عاو  ىن ًناًس خلال شهسةنغر قٌيح امصادزاخ غٌس امتذسومٌح 

 ٪(.66.6( ىنٌون زًـال، ةنستح )    ، ةانخفاض ىقدازه )6109عاو ىن  ًناًسشهس 

 ٪(.60.1)( ىنٌون زًال وةنستح 7771( ةقدز )6109 دًسيتسقٌيح امصادزاخ غٌس امتذسومٌح ةاميقازنح ىع امشهس امساةق ) وانخفضر

 

 

 
ٌ  ر الشهريي  * جغ  س عن امشهس امساةق< امذغ

ٌ  ر السووي* الحغي    س عن نفس امشهس ىن امعاو امساةق< امذغ

  

16111 

14762 

16227 
15871 

15409 15363 

16854 
16175 

13547 13838 

15032 

15858 

12528 

 يناير ديسمبر نوفمبر أكتوبر سبتمبر أغسطس يوليو يونيو مايو أبريل مارس فبراير يناير

2015 2016

 (مليون ريال)الصادرات غير البترولية، شهريا 

1.9▼ 

8.4▼ 

9.9▲ 

2.2▼ 2.9▼ 

0.3▼ 

9.7▲ 

4.0▼ 

16.2▼ 

2.1▲ 

8.6▲ 

5.5▲ 

21.0▼ 

9.6▼ 

16.9▼ 16.7▼ 

13.9▼ 
15.6▼ 

21.2▼ 

7.8▼ 

11.9▼ 

28.4▼ 

16.6▼ 

12.5▼ 

3.4▼ 

22.2▼ 

 يناير ديسمبر نوفمبر أكتوبر سبتمبر أغسطس يوليو يونيو مايو أبريل مارس فبراير يناير

2015 2016

 (*٪)التغير في الصادرات غير البترولية 

 التغير السنوي التغير الشهرى
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 حسب الأقسام الصادرات -6

 الصادراث السلعيت الرئيسيت )مليون ريال(

 السلع المصدرة*
 يواير

 5102 

 5106 يواير

 الحغير )٪( هسبت ى العام السابقع حغيرال القيمت

 2770▼ 849▼ 4242 4990 مطاط ومصنوعاتهماالاللدائن و

 4074▼ 1077▼ 3061 5239 منتجات الصناعات الكيماوية وما يتصل بها

 1475▼ 433▼ 2338 2772 معدات النقل وأجزاؤها

 677▼ 85▼ 2284 2168 المعادن العادية ومصنوعاتها

 879▼ 66▼ 674 740 وأجزاؤهاالآلت والأجهزة والمعدات الكهربائية 

 2072▼ 51▼ 464 527 الحيوانات الحية والمنتجات الحيوانية

 2577▼ 81▼ 442 514 مواد غذائية محضرة و المشروبات والخل و التبغ

 872▼ 29▼ 125 135 ورق ومصنوعاته ومواد مستعملة في صناعته

 076▲ 2▲ 273 272 الأنسجة والمصنوعات منها

 2074▲ 79▲ 835 757  بقية السلع

 6626▼ 3583▼ 06568 06000 الإجمالي

 (HS) * حسث أقساو امنظاو امينسق

 

   

31.0 31.9 

11.0 

7.9 

4.6 
3.2 3.2 

1.5 1.1 

4.7 

33.1 

24.4 

10.7 
9.4 

5.4 
3.7 3.5 

1.7 1.4 

6.7 

اللدائن والمطاط 
 ومصنوعاتهما

منتجات الصناعات 
الكيماوية وما 

 يتصل بها

معدات النقل 
 وأجزاؤها

المعادن العادية 
 ومصنوعاتها

الآلت والأجهزة 
والمعدات 
الكهربائية 
 وأجزاؤها

الحيوانات الحية 
والمنتجات 

 الحيوانية

مواد غذائية 
محضرة و 

المشروبات 
 والخل و التبغ

ورق ومصنوعاته 
ومواد مستعملة 

 في صناعته

الأنسجة 
والمصنوعات 

 منها

 بقية السلع

 (٪ من إجمالي الصادرات غير البترولية)الصادرات السلعية الرئيسية في يناير 

 1026يناير  1025يناير 

8.1▼ 

37.3▼ 

32.7▼ 

2.3▼ 

28.3▼ 

10.3▼ 

0.1▼ 

0.6▲ 

7.2▼ 

14.4▼ 
17.0▼ 

40.4▼ 

24.5▼ 

6.7▼ 
8.9▼ 10.1▼ 

15.7▼ 

8.1▼ 

0.6▲ 

10.4▲ 

اللدائن والمطاط 
 ومصنوعاتهما

منتجات الصناعات 
الكيماوية وما 

 يتصل بها

معدات النقل 
 وأجزاؤها

المعادن العادية 
 ومصنوعاتها

الآلت والأجهزة 
والمعدات 
الكهربائية 
 وأجزاؤها

الحيوانات الحية 
والمنتجات 

 الحيوانية

مواد غذائية 
محضرة و 

المشروبات والخل 
 و التبغ

ورق ومصنوعاته 
ومواد مستعملة 

 في صناعته

الأنسجة 
والمصنوعات 

 منها

 بقية السلع

 (٪) 6106التغير في الصادرات السلعية الرئيسية، يناير 

 التغير الشهرى

 التغير السنوي
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 أهم مجموعات الدول المصدر إليها -3

 الصادراث حسب مجموعاث الدول )مليون ريال(

 مجموعاث الدول
 يواير

 5102 

 5106 يواير

 هسبت الحغير )٪( ى العام السابقع حغيرال القيمت

 2375▼ 575▼ 3687 4161 مجلس التعاون الخليجيدول 

 3778▼ 2841▼ 3030 4873 دول اسيوية عدا العربية والسلامية

 2476▼ 195▼ 2726 1022 دول الجامعة العربية الخرى

 2073▼ 285▼ 2606 2792 دول التحاد الأوروبي

 771▼ 222▼ 2442 2553 دول اسلامية عدا العربية

 3574▼ 575▼ 2048 2613 المجموعات بقية

 6626▼ 3583▼ 06568 06000 الإجمالي 

 

   

26.5 

30.2 

12.5 
11.1 

9.6 10.1 

29.4 

24.2 

13.7 
12.8 

11.5 

8.4 

دول مجلس التعاون 
 الخليجي

دول اسيوية عدا العربية 
 والسلامية

دول الجامعة العربية 
 الخرى

 بقية المجموعات دول اسلامية عدا العربية دول التحاد الأوروبي

 (٪ من إجمالي الصادرات غير البترولية)الصادرات حسب مجموعات الدول 

 1026يناير  1025يناير 

19.0▼ 

37.0▼ 

14.9▼ 

1.7▼ 

4.7▼ 

21.6▼ 

13.5▼ 

37.8▼ 

14.6▼ 

10.3▼ 

7.2▼ 

35.4▼ 

دول مجلس التعاون 
 الخليجي

دول اسيوية عدا العربية 
 والسلامية

دول الجامعة العربية 
 الخرى

 بقية المجموعات دول اسلامية عدا العربية دول التحاد الأوروبي

 (٪) 6106التغير في الصادرات حسب مجموعات الدول، يناير 

 التغير السنوي التغير الشهرى
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 دول مصدر إليها 5أهم  -4

 دول مصدر إليها )مليون ريال( 2أهم 

  5102 يواير الدول
  5106 يواير

 هسبت الحغير )٪( ى العام السابقع حغيرال القيمت

 1376▼ 562▼ 2827 1378 المتحدة العربية المارات

 4879▼ 898▼ 939 2836 الصـين

 1370▼ 296▼ 656 851 الـهـنـد

 775▲ 42▲ 590 549 البحرين

 370▲ 25▲ 510 505 تركيا

 6620▼ 0598▼ 4563 6060 المجموع

   36201 37299 الصادرات )٪( إجماليدول مصدر إليها من  5نسبة أهم 

 

   

14.8 

11.4 

5.3 

3.4 3.1 

14.5 

7.5 

5.2 
4.7 

4.2 

 تركيا البحرين الـهـنـد الصـين المارات العربية المتحدة

 (٪ من إجمالي الصادرات غير البترولية)أهم خمس دول مصدر إليها 

 1026يناير  1025يناير 

21.9▼ 

54.3▼ 

16.1▼ 

25.8▼ 

6.5▼ 

23.6▼ 

48.9▼ 

23.0▼ 

7.5▲ 

3.0▲ 

 تركيا البحرين الـهـنـد الصـين المارات العربية المتحدة

 (٪) 6106التغير في الصادرات إلى أهم خمس دول، يناير 

 التغير السنوي التغير الشهرى
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: الواردات  ثانياا

 تطور الواردات -0

( ىنٌون      ( ىنٌون زًـال ىقاةه )     ) :610عاو  ىن ًناًسخلال شهس  امعسةٌح امسعودًح ةنغر قٌيح وازداخ اميينكح

 ٪(.;.:( ىنٌون زًـال، ةنستح )    ، ةانخفاض ىقدازه )6109عاو  ىن ًناًسزًـال خلال شهس 

 ٪(.9.8وةنستح )( ىنٌون زًال 91;6( ةقدز )6109 دًسيتسقٌيح اموازداخ ةاميقازنح ىع امشهس امساةق ) وانخفضر

 

 

ٌ  ر الشهري* جغي    س عن امشهس امساةق< امذغ

ٌ  ر السووي* الحغي     س عن نفس امشهس ىن امعاو امساةق< امذغ

51839 52455 

58241 

55266 55905 55058 

49334 

58604 

47534 

54809 

47210 

51125 

48375 

 يناير ديسمبر نوفمبر أكتوبر سبتمبر أغسطس يوليو يونيو مايو أبريل مارس فبراير يناير

2015 2016

 (مليون ريـال)إجمالي الواردات، شهريا 

7.5▼ 

1.2▲ 

11.0▲ 

5.1▼ 

1.2▲ 

1.5▼ 

10.4▼ 

18.8▲ 

18.9▼ 

15.3▲ 

13.9▼ 

8.3▲ 

5.4▼ 

2.9▲ 

10.3▲ 

7.6▲ 

4.8▼ 

2.6▲ 

4.3▼ 
2.8▼ 

3.9▼ 

16.9▼ 

10.4▲ 

14.4▼ 

8.8▼ 
6.7▼ 

 يناير ديسمبر نوفمبر أكتوبر سبتمبر أغسطس يوليو يونيو مايو أبريل مارس فبراير يناير

2015 2016

 (٪* )التغير في الواردات

 التغير الشهرى

 التغير السنوي
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 الواردات حسب الأقسام -6

 الوارداث السلعيت الرئيسيت )مليون ريال(

 السلع المسحوردة *
 يواير

 5102 

 5106 يواير

 الحغير )٪( هسبت ى العام السابقع حغيرال القيمت

 2171▼ 2784▼ 21809 24593 الآلت والأجهزة والمعدات الكهربائية وأجزاؤها

 770▼ 683▼ 9068 9752 معدات النقل وأجزاؤها

 372▲ 235▲ 4509 4375 منتجات الصناعات الكيماوية وما يتصل بها

 3073▼ 2818▼ 4123 6042 المعادن العادية ومصنوعاتها

 770▲ 258▲ 1410 1161 و المشروبات والخل و التبغ مواد غذائية محضرة

 578▼ 243▼ 1316 1469 منتجات نباتية

 570▲ 93▲ 2934 2841 حيوانيةالمنتجات الحية والحيوانات ال

 2277▲ 283▲ 2756 2571 الأنسجة والمصنوعات منها

 572▼ 81▼ 2526 2597 اللدائن والمطاط ومصنوعاتهما

 677▲ 489▲ 7815 7336  بقية السلع

 627▼ 3463▼ 48375 50839 الإجمالي

 (HS) * حسث أقساو امنظاو امينسق

 

 

28.2 

18.8 

8.4 

11.7 

4.4 4.8 
3.6 3.0 3.1 

14.2 

26.5 

18.7 

9.3 8.7 

5.0 4.8 
4.0 3.6 3.1 

16.2 

الآلت والأجهزة 
والمعدات 
الكهربائية 
 وأجزاؤها

معدات النقل 
 وأجزاؤها

منتجات الصناعات 
الكيماوية وما 

 يتصل بها

المعادن العادية 
 ومصنوعاتها

مواد غذائية 
محضرة و 

المشروبات والخل 
 و التبغ

الحيوانات الحية  منتجات نباتية
والمنتجات 

 الحيوانية

الأنسجة 
والمصنوعات 

 منها

اللدائن والمطاط 
 ومصنوعاتهما

 بقية السلع

 (٪ من إجمالي الواردات)الواردات السلعية الرئيسية في يناير 

 1026يناير  1025يناير 

0.0▲ 

26.5▼ 

3.8▲ 
6.9▲ 

10.1▼ 

14.2▲ 

7.2▲ 7.6▲ 

5.0▼ 

1.5▼ 

12.2▼ 

7.0▼ 

3.1▲ 

30.3▼ 

7.0▲ 

5.8▼ 

5.0▲ 

11.7▲ 

5.1▼ 

6.7▲ 

الآلت والأجهزة 
والمعدات 
الكهربائية 
 وأجزاؤها

معدات النقل 
 وأجزاؤها

منتجات الصناعات 
الكيماوية وما 

 يتصل بها

المعادن العادية 
 ومصنوعاتها

مواد غذائية 
محضرة و 

المشروبات والخل 
 و التبغ

الحيوانات الحية  منتجات نباتية
والمنتجات 

 الحيوانية

الأنسجة 
والمصنوعات 

 منها

اللدائن والمطاط 
 ومصنوعاتهما

 بقية السلع

 (٪) 6106التغير في الواردات السلعية الرئيسية، يناير 

 التغير السنوي التغير الشهرى
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 الواردات حسب استخدام المواد وطبيعة المواد -3

 الوارداث حسب طبيعت المواد  الوارداث حسب اسحخدام المواد

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

%40.24 

%35.83 %23.93 

الستهلاك 
 النهائي
29464 

  مليون ريال

 وسيطة
27333 

  مليون ريال

 رأسمالية
22578 

  مليون ريال

 6106يناير 

%3.31 

%23.58 

%73.12 

 خام
2600 

  مليون ريال

نصف 
 مصنعة
22405 

  مليون ريال

 مصنعة
35370 

  مليون ريال

 6106يناير 

%34.80 

%39.45 
%25.75 

الستهلاك 
 النهائي
28038 

  مليون ريال

 وسيطة
10452 

  مليون ريال

 رأسمالية
23350 

  مليون ريال

 6105يناير 

%4.03 

%26.98 

%68.99 

 خام
1088 

  مليون ريال

نصف 
 مصنعة
23986 

  مليون ريال

 مصنعة
35765 

  مليون ريال

 6105يناير 

9.4▼ 

5.2▼ 

2.0▲ 

7.9▲ 

15.2▼ 
13.3▼ 

 رأسمالية وسيطة الستهلاك النهائي

 (٪) 6106التغير في يناير  

 التغير السنوي التغير الشهرى

16.8▲ 

1.1▲ 

8.1▼ 

23.4▼ 

18.5▼ 

1.1▼ 

 مصنعة نصف مصنعة خام

 (٪) 6106التغير في يناير  

 التغير السنوي التغير الشهرى
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 أهم مجموعات الدول المستورد منها - 

 الدول )مليون ريال(الوارداث حسب مجموعاث 

 5102 يواير مجموعاث الدول
 5106 يواير

 هسبت الحغير )٪( ى العام السابقع حغيرال القيمت

 2079▼ 1018▼ 26550 28578 دول اسيوية عدا العربية والسلامية

 074▼ 46▼ 21808 21853 دول التحاد الأوروبي

 773▼ 601▼ 7627 8128 دول امريكا الشمالية

 2670▼ 633▼ 3326 3948 مجلس التعاون الخليجيدول 

 375▼ 82▼ 1298 1179 دول اسلامية عدا العربية

 271▼ 74▼ 5888 5961 بقية المجموعات

 627▼ 3463▼ 48375 50839 الإجمالي

 

   

35.8 

24.8 

15.9 

7.6 

4.4 

11.5 

34.2 

26.5 

15.7 

6.9 

4.5 

12.2 

دول اسيوية عدا العربية 
 والسلامية

دول مجلس التعاون  دول امريكا الشمالية دول التحاد الأوروبي
 الخليجي

 بقية المجموعات دول اسلامية عدا العربية

 (٪ من إجمالي الواردات)الواردات حسب مجموعات الدول 

 1026يناير  1025يناير 

4.5▼ 

6.2▼ 

10.1▼ 

5.7▼ 5.4▼ 

0.8▲ 

10.9▼ 

0.4▼ 

7.3▼ 

16.0▼ 

3.5▼ 

1.2▼ 

دول اسيوية عدا العربية 
 والسلامية

دول مجلس التعاون  دول امريكا الشمالية دول التحاد الأوروبي
 الخليجي

 بقية المجموعات دول اسلامية عدا العربية

 (٪) 6106التغير في الواردات حسب مجموعات الدول، يناير 

 امذغٌس امسنوي امذغٌس امشهسي
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 دول مستورد منها 5أهم  -5

 دول مسحورد موها )مليون ريال( 2أهم 

 5102 يواير الدول
  5106 يواير

 هسبت الحغير )٪( ى العام السابقع حغيرال القيمت

 675▼ 490▼ 7024 7504 الوليات المتحدة المريكية

 2575▼ 2167▼ 6895 8261 الصـين

 574▼ 295▼ 3404 3599 المانيا

 673▲ 271▲ 1890 1729 الـيـابـان

 2471▼ 393▼ 1372 1763 كوريا الجنوبية

 828▼ 6073▼ 66574 64746 المجموع

   46266 47274 دول مستورد منها من إجمالي الواردات )٪( 5نسبة أهم 
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 كوريا الجنوبية الـيـابـان المانيا الصـين الوليات المتحدة المريكية

 (٪ من إجمالي الواردات)أهم خمس دول مستورد منها 

 1026يناير  1025يناير 

11.9▼ 

16.0▲ 

4.4▼ 

16.4▼ 

28.8▼ 

6.5▼ 

15.5▼ 

5.4▼ 

6.3▲ 

14.2▼ 

 كوريا الجنوبية الـيـابـان المانيا الصـين الوليات المتحدة المريكية

 (٪) 6106التغير في الواردات من أهم خمس دول، يناير 

 التغير السنوي التغير الشهرى
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 :  نسبة الصادرات غير البترولية للواردات، شهريثالثاا
٪( ىن قٌيح وازداخ اميينكح خلال شهس =.69ىنٌون زًـال، وةنستح ىقدازها ) (>0696)ةنغر قٌيح امصادزاخ غٌس امتذسومٌح 

ىنٌون زًـال  (0:000) 6109ىن عاو  ًناًس. فٍ حٌن ةنغر قٌيح امصادزاخ غٌس امتذسومٌح خلال شهس :610 ىن عاو ًناًس

 خلال نفس امفذسج. امعسةٌح امسعودًح ٪( ىن قٌيح وازداخ اميينكح>70.1وةنستح ىقدازها )

 

 هسبت الصادراث غير البحروليت للوارداث، شهري

 الشهر السوت

 السلعيت الصادراث

 البحروليتغير 
 السلعيت الوارداث

هسبت الصادراث غير 

 البحروليت للوارداث

 )٪( )مليون ريال(

1025 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 30218 52839 26222 يناير

 68204 51455 24761 فبراير

 67286 58142 26117 مارس

 68276 55166 25872 أبريل

 67256 55905 25409 مايو

 67291 55058 25363 يونيو

 34206 49334 26854 يوليو

 67261 58604 26275 أغسطس

 68251 47534 23547 سبتمبر

 65265 54809 23838 أكتوبر

 30284 47120 25031 نوفمبر

 30216 52215 25858 ديسمبر

 65291 48375 21518 يناير 1026
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 نسبة الصادرات غير البترولية للواردات، شهريا

 (٪)نسبة الصادرات غير البترولية للواردات  الواردات الصادرات غير البترولية
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 سنوي، نسبة الصادرات غير البترولية للواردات :رابعاا 
  .6109٪( ىن قٌيح وازداخ اميينكح خلال عاو 1.=6زًـال، وةنستح ىقدازها )ىنٌاز  (9>0)ةنغر قٌيح امصادزاخ غٌس امتذسومٌح 

٪( ىن قٌيح وازداخ 77.7زًـال وةنستح ىقدازها )ىنٌاز ( ;60) 6108فٍ حٌن ةنغر قٌيح امصادزاخ غٌس امتذسومٌح خلال عاو 

 اميينكح خلال نفس امفذسج.

 الصادراث غير البحروليت للوارداثهسبت 

 السوت

 السلعيت الصادراث

 غير البحروليت
 السلعيت الوارداث

هسبت الصادراث غير البحروليت 

 للوارداث

 )٪( )مليون ريال(

1006 85519 162401 36276 

1007 204468 338088 31291 

1008 212611 432753 68207 

1009 209629 358190 31259 

1020 234620 400736 33259 

1022 276568 493449 35278 

1021 290951 583473 36273 

1023 101443 630581 36201 

1024 127030 652876 33269 

1025 285047 637380 69213 
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 نسبة الصادرات غير البترولية للواردات، سنوي

 )%( نسبة الصادرات غير البترولية للواردات  الواردات الصادرات غير البترولية
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 : التبادل التجاري بين المملكة ودول مجلس التعاون الخليجيخامساا 

 ًناًسغٌس امتذسومٌح ذاخ امينشأ اموطنٍ إمى دول ىجنس امذعاون امخنٌجٍ خلال شهس  امسنعٌح ةنغر قٌيح صادزاخ اميينكح

( >77ىقدازه ) ةانخفاض، 6109عاو ىن  ًناًس( ىنٌون زًـال خلال شهس =>:6( ىنٌون زًـال ىقاةه )6790) :610 عاو ىن

وطنٍ ىن دول ىجنس امذعاون ةنغر قٌيح امسنع اميسذوزدج ذاخ امينشأ ام فٍ حٌن٪(. :.06ىنٌون زًـال، ةنستح )

، 6109عاو ىن  ًناًس( ىنٌون زًـال خلال شهس >8=7( ىنٌون زًـال ىقاةه ):770) :610عاو ىن  ًناًسامخنٌجٍ خلال شهس 

 ٪(.1.:0( ىنٌون زًـال، ةنستح )76:ةانخفاض ىقدازه )

 )مليون ريال( يوايرخلال شهر  الحجاري مع دول مجلس الحعاون الخليجيالحبادل 

 غير البحروليت السلعيت الصادراث 
 السلعيت الوارداث

 الميزان الحجاري

 الاجمالي إعادة الحصدير الصادراث الوطويت غير البحروليت

5102 5106 5102 5106 5102 5106 5102 5106 5102 5106 

 366- 479- 1284 1857 2828 1378 740 2209 2078 2169 المارات العربية المتحدة

 384 456 213 260 507 626 66 268 442 448 قطـر

 370 343 234 221 504 455 214 58 380 397 الكويت

 40- 31- 308 196 168 164 37 20 132 154 سـلطنة عمان

 13 16 567 513 590 549 369 118 112 312 البحرين

 370 304 3306 3948 3687 4666 0336 0573 6350 6689 الإجمالي
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 (٪ من الإجمالي)توزيع التجارة مع دول مجلس التعاون الخليجي في يناير 

 البحرين سـلطنة عمان الكويت قطـر المارات العربية المتحدة

2.0▼ 

12.6▼ 

9.8▲ 

22.7▲ 

15.5▼ 
15.6▼ 

32.6▼ 

10.3▲ 
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1.6▼ 
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9.1▼ 

4.1▲ 

31.2▼ 
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12.6▼ 

16.0▼ 

الصادرات 
الوطنية غير 

 البترولية

الصادرات  الواردات
الوطنية غير 

 البترولية
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الوطنية غير 

 البترولية

الصادرات  الواردات
الوطنية غير 

 البترولية

الصادرات  الواردات
الوطنية غير 

 البترولية

الصادرات  الواردات
الوطنية غير 

 البترولية

 الواردات

 الإجمالي البحرين سـلطنة عمان الكويت قطـر المارات العربية المتحدة

 (٪) 6106التغير في التجارة مع دول مجلس التعاون الخليجي، يناير 

 التغير الشهرى

 التغير السنوي
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